МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4

«СОЛНЫШКО»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Абинск

от  20 декабря   2022  года                                                 № 136

О назначении ответственного за ведение инновационной деятельности в

МБДОУ детском саду №4  в рамках  федеральной инновационной

площадки   «Формирование финансовой грамотности детей

дошкольного возраста»

     На основании Приказа  Министерства Просвещения Российской

Федерации «О Федеральных инновационных площадках» от 23.12.2022г №

1167, Положения «О деятельности МБДОУ детского сада №4 в режиме

федеральной инновационной площадки», Положения «О рабочей группе по

реализации проекта в рамках Федеральной инновационной площадки»,

протокола Общего собрания работников МБДОУ детского сада №4 от

20.12.2022 г. №3  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за ведение инновационной деятельности в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду №4 «Солнышко» муниципального образования Абинский

район (далее - ДОО) старшего воспитателя Шевченко Галину

Александровну.

2. Утвердить и ввести в действие:

2.1. Положение «О деятельности МБДОУ детского сада №4 в режиме

федеральной инновационной площадки» согласно приложению 1;

2.2. Положение «О рабочей группе, реализующей мероприятия

инновационного образовательного проекта» согласно приложению 2;

2.3. Дорожную карту на три года (2023-2025 гг.) в соответствии с заявкой на

присвоение статуса федеральной инновационной площадки согласно

приложению 3;

2.4.Состав рабочей группы из числа сотрудников ДОО по реализации

проекта в рамках  федеральной инновационной площадки согласно

приложению 4;

2.5. План работы Рабочей группы по реализации проекта в рамках

федеральной инновационной площадки на период  январь – декабрь 2023

года согласно приложению 5.

3. Шевченко Галине Александровне организовать работу МБДОУ детского

сада №4 в режиме инновационной деятельности в соответствии с

утвержденными локальными актами.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.